

مالیات‌ستانی تأثیر مستقیمی بر رفتار جامعه دارد

تیغ مالیات روی گردن لوکس سواران

کیمیاجنتی

kimia.najafi.23@gmail.com



علی مزیکی، کارشناس مسائل اقتصادی با اشاره اخذ مالیات از لوکس سواران گفت: عده‌ای معتقدند اخذ مالیات با هدف بهبود توزیع درآمد می‌تواند برای اقتصاد مخرب انگیزه باشد. از سوی دیگر برخی‌ها نیز بر این باورند که اخذ مالیات بدون شک برای اقتصاد و جامعه مفید خواهد بود.



علی مزیکی:

در طراحی

مالیات باید تمام

جزئیات شفاف

و مشخص باشد

چراکه هدف از

مالیات‌ستانی

تأثیر بر رفتار

شهروندان است

آنها نمی‌شود و این مالیات سبب می‌شود صاحب خانه به اجبار خانه خود را در بازار عرضه کنند در این شرایط قیمت اجاره پایین خواهد آمد و رفاه در جامعه ایجاد می‌شود، پس این نوع مالیات می‌تواند برای اقتصاد مفید باشد. اما اخذ مالیات از خودروهای لوکس به نظر نمی‌رسد چنین کارکردی داشته باشد. مالیات بر نوع رفتار جامعه تأثیر می‌گذارد مزیکی در پاسخ به این پرسش که اخذ مالیات تا چه اندازه در توزیع عادلانه ثروت و درآمد موثر خواهد بود؟ گفت: این مسئله بسیار پیچیده بوده و مطالعات گسترده‌ای در این زمینه انجام شده است. عده‌ای معتقدند اخذ مالیات با هدف بهبود توزیع درآمد می‌تواند برای اقتصاد مخرب انگیزه باشد. از سوی دیگر برخی‌ها نیز بر این باورند که اخذ مالیات بدون شک برای اقتصاد و جامعه مفید خواهد بود. این در حالی است که مطالعات جدید درخصوص

اخذ مالیات تا چه حد می‌تواند برای اقتصاد کارآمد باشد؟ علی مزیکی، کارشناس مسائل اقتصادی در پاسخ به این پرسش به «ابتکار» گفت: مالیات انواع مختلفی دارد و هر نوع از مالیات با یک هدف خاصی طراحی می‌شود. برخی از مالیات‌ها با انتقاداتی همراه است اما به گفته عده‌ای از کارشناسان، مالیاتی همانند مالیات ارزش افزوده نیز می‌تواند پیامدهای مثبتی را برای اقتصاد به همراه داشته باشد. بنابراین برای اینکه ببینیم اخذ مالیات تا چه حد می‌تواند برای اقتصاد مفید باشد باید ابتدا نوع و کارکرد مالیات را بررسی کنیم.

این استاد دانشگاه با بیان مثالی در خصوص تأثیر انواع مالیات‌ها بر اقتصاد ادامه داد: یک نوع مالیاتی که مدت‌ها بر روی آن بحث بود، اخذ مالیات از خانه‌های خالی بود. این نوع مالیات از خانه‌هایی گرفته می‌شود که عملاً در سطح شهر استفاده‌ای از

مالیات انواع مختلفی دارد و هر کدام با هدف

متفاوتی اجرا می‌شود

اخذ مالیات از خانه‌های خالی، لوکس نشینان و لوکس سواران از جمله مسائلی است که در سال‌های اخیر به آن اشاره شده است، اما باید پرسید

مالیات‌ستانی نشان می‌دهد که اگر در مالیات‌ستانی، مکانیزم‌های پله‌ای و چند قسمتی طراحی کنیم به گونه‌ای که مالیات‌ستانی فرمول ساده‌ای نداشته باشد می‌تواند در جهت بهبود توزیع درآمد مفید باشد.

این کارشناس مسائل اقتصادی اظهار کرد: همانطور که گفتیم در مطالعات قدیم، کارشناسان معتقد بودن مالیات به هدف خود که بهبود توزیع درآمد‌ها است نمی‌رسد اما امروزه تصمیم‌گیران بر این باورند که اگر مالیات را به درستی طراحی کنیم، هدف توزیع عادلانه ثروت و درآمد تا حدودی محقق می‌شود.

این کارشناس اقتصادی در پایان گفت: در طراحی مالیات باید تمام جزئیات شفاف و مشخص باشد چراکه هدف از مالیات‌ستانی تأثیر بر رفتار شهروندان است.

صادرات غیرنفتی آسیب‌هی بیند

رئیس کمیسیون فناوری اطلاعات و ارتباطات اتاق بازرگانی ایران در مورد طرح صیانت از فضای مجازی گفت:

اتاق بازرگانی در سراسر کشور از این ابزار استفاده می‌کنند تا ظرفیت‌های تولیدی و صادراتی خود را به دنیا معرفی کنند. چراکه ما برخلاف دیگر کشورها ابزار دیگری جز فضای مجازی و حضور در نمایشگاه‌های تجاری نداریم. اگر این محدودیت اعمال شود، دیگر ابزاری وجود نخواهد داشت.

وی تصریح کرد: تهیه‌کنندگان این طرح عنوان می‌کنند که پلتفرم‌های داخلی برای جایگزینی وجود دارد. اما سوال این است که آیا همه خارجی‌ها هم از این پلتفرم‌ها استفاده می‌کنند تا تجار و بازرگانان برای معرفی ظرفیت‌های بتوانند از آن استفاده کنند؟ دست‌اندرکاران این طرح باید پاسخگو باشند که این کار چه آسیب‌هایی می‌زنند.

رئیس کمیسیون فناوری اطلاعات و ارتباطات اتاق بازرگانی ایران با انتقاد از کم‌کاری‌ها در حوزه فرهنگی گفت: بدون مطالعه و به صورت تک بعدی به این موضوع پرداخته‌اند که شبکه‌های اجتماعی به فرهنگ این کشور آسیب می‌زند. در صورتی که اینها همه ابزار هستند و اتفاقاً تولید محتوای دیجیتال به عهده کمیسیون فرهنگی مجلس و متولیان فرهنگ کشور است که سالیان سال در مورد تولید محتوای ایرانی اسلامی کوتاهی کرده و به بخش خصوصی در این بخش کمک نکردند، برنامه و رغبتی هم نداشتند. حالا می‌گویند باید صورت مسئله را پاک کنیم چون فضای مجازی فرهنگ خارجی را به کشور وارد می‌کند.

وی افزود: دانش، علم و فناوری در این فضا منتقل می‌شود. اگر یک صفحه در اینستاگرام ۵۰ هزار فالور داشته باشد، به این معنا است که صاحب آن صفحه می‌تواند یک کسب و کار داشته باشد و درآمدی برای خود ایجاد کند.

طلایی با بیان اینکه ابزار معرفی است، گفت: شبکه‌های دیگر اجتماعی مانند فیس بوک، تلگرام، وی‌تیوب و... نیز ابزارهایی هستند که می‌توان در آنها ظرفیت‌های مختلف کشور در حوزه‌های مختلف فرهنگی، اجتماعی، مذهبی و اقتصادی به همه دنیا معرفی کرد.

طلایی خاطرنشان کرد: کسانی که در این حوزه سرمایه‌گذاری می‌کنند نباید به دنبال این باشند که رقبای خارجی خود را حذف کنند. امروز کلاب هائوس که در ایران بسیار پررونق است، مجرای شده تا همه برای ایراد نظرات خود استفاده می‌کنند. چرا ما قبل از این مجموعه‌های مشابه را به وجود نیاوردیم؟



رئیس کمیسیون فناوری اطلاعات و ارتباطات اتاق بازرگانی ایران اظهار کرد: محدودیت‌هایی که طرح صیانت از فضای مجازی ایجا می‌کند. دیوار کشیدن به دور خودمان است و با آن خودمان آسیب زده و خود را تحریم می‌کنیم. در نهایت هم بیشترین آسیب به اقتصاد کشور وارد می‌شود. به گزارش ایننا، محمدرضا طلایی در مورد طرح صیانت از فضای مجازی و تأثیر آن بر اقتصاد اظهار کرد: دنیا از فناوری اطلاعات برای توسعه کسب و کار و به عنوان موتور محرک اقتصاد استفاده می‌کند و تأثیر دنیای فناوری اطلاعات در حوزه‌های مختلف اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی بر کسی پوشیده نیست.

وی افزود: با ایجاد محدودیت نه تنها کسب و کارهای اینترنتی و کسب و کارهای کوچک و متوسطی که بر پایه فناوری اطلاعات کار می‌کنند آسیب می‌بینند، بلکه به سایر رشته‌های تجاری و اقتصادی هم آسیب می‌زند. شاهد این موضوع هستیم که کسب‌وکارهای کوچکی در رشته‌های مختلف به وجود آمده و از ابزار فناوری برای معرفی ظرفیت‌های خود استفاده می‌کنند. طلایی با اشاره به این مسئله که ما ابزار دیگری جز فضای مجازی برای معرفی نداریم خاطرنشان کرد: فعالان اقتصادی، تجار، بازرگانان، تولیدکنندگان و صادرکنندگان و همچنین اعضای

بازار سرمایه

اخبار

انتصابات جدید در بانک ایران زمین



طی احکام جداگانه‌ای از سوی عبدالمجید پورسعید مدیرعامل بانک ایران زمین سه انتصاب جدید در این بانک صورت گرفت.

«فرشته متقی» به عنوان رئیس اداره امور کارکنان و خدمات رفاه، «احسان امیرزاده» به عنوان رئیس اداره حوزه مدیریت و «مریم شجاعی» به عنوان رئیس اداره بین‌الملل و روابط با کارگزاران این بانک منصوب شدند. در بخشی از متن حکم پورسعید خطاب به روسای جدید آمده است: امیداست با اتکال به خداوند متعال و رعایت اخلاق اسلامی و حرفه‌ای و بابرنامه‌ریزی و استفاده از ظرفیت، توان و قابلیت‌های مجموعه کارکنان آن اداره و تعامل سازنده با واحدها در تحقق اهداف بانک، مؤفق و مؤید باشید.

کارمندان بانک‌های خصوصی از هفته آینده واکنس می‌زنند



با تلاش‌ها و پیگیری‌های صورت گرفته از سوی رئیس و دبیر کانون بانک‌ها و موسسات اعتباری خصوصی و مکاتبات انجام شده این کانون با وزارت بهداشت و اکسپانسیون کارکنان بانک‌های خصوصی از هفته آینده آغاز می‌شود.

بر این اساس و با موافقت وزیر بهداشت کارمندان این بانک‌ها بر اساس اولویت، از هفته آینده جزو گروه‌هایی قرار می‌گیرند که باید واکنسینه شوند.

در نامه سعید نمکی به علیرضا رئیسی معاون بهداشت وزارت بهداشت، آمده است: پیرو مکاتبات قبلی و با توجه به ظرفیت موجود و اکسپانسیون کشور و آسیب‌پذیری کارمندان بانک‌ها، به خصوص آنان که در تماس مستقیم با ارباب رجوع هستند شایسته است ترتیبی اتخاذ فرماید تا واکنسیناسیون این گروه از اوایل هفته آینده شروع گردد.

وی خاطرنشان کرد: هماهنگی با مدیران بانک‌های دولتی و خصوصی، ثبت نام و استفاده از فضاهای مناسب در آن مجموعه، به گونه‌ای که ضمن حفظ نظم در سرعت واکنسیناسیون دیگر گروه‌های هدف تأثیرگذار نباشد، بسیار حائز اهمیت است.

ارتقای مهارت‌های فنی و حرفه‌ای از عوامل شکوفایی اقتصادی محسوب می‌شوند



عضو هیئت مدیره بانک توسعه تعاون ارتقای مهارت‌های فنی و حرفه‌ای را از عوامل شکوفایی اقتصادی برشمرد.

عباس نجفی عضو هیئت مدیره بانک توسعه تعاون ضمن تبریک روز ملی کارآفرینی و آموزش‌های فنی و حرفه‌ای اظهار کرد: مهارت‌های فنی و حرفه‌ای در مشاغل و حرف مختلف باعث ایجاد ایمنی بیشتر برای نیروی کار، ارتقای کیفیت محصولات و خدمات و افزایش بهره‌وری نیروی کار می‌شود.

وی افزود: برخورداری جامعه از نیروهای کاربلد، متخصص، خلاق و با انگیزه در بخش‌های گوناگون اقتصادی، به ویژه جایگاه‌های صنعتی به عنوان مزیتی بزرگ برای کشور تلقی می‌شود و موجبات ایجاد رونق و شکوفایی اقتصادی را فراهم می‌آورد.

نجفی وجود سازمان فنی و حرفه‌ای کشور در مجموعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی را موجب ارتقای کارآمدی نیروی کار و سرمایه انسانی در بخش‌های اقتصادی به ویژه صنعت دانست و گفت: این سازمان طی دو دهه اخیر با ارائه آموزش‌های نوین و به روز و با بهره‌مندی از روش‌های مبتنی بر فناوری اطلاعات، نیاز مهارتی نیروی کار را تا حد زیادی تأمین نموده و همچنین آموزش‌های متنوعی برای علاقه‌مندان به کارآفرینی نیز به اجرا در آورده است.

عضو هیئت مدیره بانک توسعه تعاون به ارتباط بانک با سازمان فنی و حرفه‌ای کشور از بدو تأسیس تا کنون اشاره کرد و گفت: همه سال‌ها معرفی‌شدگان سازمان فنی و حرفه‌ای جهت بهره‌مندی از تسهیلات کارآفرینی و اشتغال به شعب بانک معرفی می‌شوند و تلاش شده است نهایت مساعدت برای تسهیل در فعالیت تولیدی عزیزان فراهم آید.

وی حضور ارکان مختلف ساماندهی و ارتقای وضعیت کار و اشتغال جامعه در مجموعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی را بسیار بااهمیت عنوان نمود و گفت: بانک تخصصی تعاونگران و کارآفرینان این افتخار را دارد که خدمات تخصصی خود را به بخش‌های تولیدی و تعاونی ارائه دهد و سهم مهمی از ارزش افزوده اقتصادی با ایفای نقش این عزیزان در کشور حاصل شده است.

اخبار

استقبال متخصصین از طرح افق موسسه اعتباری ملل



متخصصین، با طرح افق موسسه اعتباری ملل به حرفه خود رونق بخشیدند.

این موسسه در راستای حمایت از فعالیت متخصصین نسبت به اعطای تسهیلات تا سقف ۲۰ میلیارد ریال در قالب تسهیلات مرابحه و اجاره به شرط تملیک اقدام می‌کند. این گزارش می‌آورد: پزشکان، مسئولان داروخانه‌ها، وکلا و مهندسی، دفاتر اسناد رسمی و دفاتر ازدواج و طلاق می‌توانند، برای تأمین سرمایه در گردش و خرید لوازم مصرفی، تعمیر و بازسازی محل فعالیت، خرید کالاهای سرمایه‌ای (خرید ماشین و آلات و تجهیزات و نیز خرید محل کار) تا مبلغ ۲۰ میلیارد ریال با بازپرداخت ۱ تا ۵ ساله از این تسهیلات بهره‌مند شوند. گفتنی است بنا به استقالات متخصصین از این طرح، موسسه اعتباری ملل علاوه بر افزایش صنوف مختلف نسبت به افزایش مبلغ تسهیلات نیز مبادرت نموده است. متخصصین محترم برای اطلاع از شرایط و نحوه پرداخت تسهیلات به شعب موسسه اعتباری ملل در سراسر کشور مراجعه کنند.

تناقض در آمار تولید و عرضه

چرا مرغ گران شد؟



نایب رئیس کانون سراسری مرغداران گوشتی با اشاره به دلایل گرانی مرغ گفت: اگر نظارت انجام و بازار کنترل نشود بعید است شرایط بهبود یابد.

به گزارش مهر، حبیب اسدالله‌نژاد، نایب رئیس کانون سراسری مرغداران گوشتی درباره دلایل افزایش قیمت مرغ در بازار به ۴۳ تا ۴۵ هزار تومان گفت: متأسفانه آمار جوجه ریزی و وضعیت مرغ در بازار با حجم ورودی آن در تضاد و تناقض است.

وی درباره اینکه گفته می‌شود تولید کاهش یافته و کمبود عرضه دلیل این گرانی است، افزود: مرغ کم است اما نبود نظارت و انحراف در توزیع و دلایل بازی‌هایی که در این حوزه وجود دارد، و همچنین عرضه وسیع در قالب بسته‌بندی و قطعه‌بندی با قیمت‌های عجیب و پر سود به این مسئله دامن زده و باعث گرانی شدید مرغ شده است.

اسدالله‌نژاد در ادامه صحبت‌هایش با اشاره به اینکه گرانی مرغ ربطی به تولیدکنندگان ندارد، تصریح کرد: این روزها همه حتی مرغ فروشان که هیچ اطلاع و ارتباط مستقیمی با مرغداران ندارند و نمی‌توانند جلوی تخلفات گران‌فروشی همکاران خود را بگیرند، در مقوله مرغ و امور مرغداران دخالت و اظهار نظر غیر مسئولانه و دور از واقعیت می‌کنند در حالی که تولیدکنندگان نقشه در تعیین قیمت ندارند و بر اساس ساز و کارهای سخت‌گیرانه تعریف شده نمی‌توانند مرغ را خارج از شبکه عرضه کنند، کما اینکه در حال حاضر تولیدکنندگان هر کیلوگرم مرغ زننده را ۱۷ هزار و ۱۰۰ تومان عرضه می‌کنند. وی ادامه داد: این در حالی است که نرخ مؤلفه‌های تولید به شدت افزایش یافته اما دولت نیز حاضر به اصلاح قیمت نیست و تولیدکنندگان در زیان هستند.

اسدالله‌نژاد درباره وضعیت قیمت این کالا در روزهای آینده نیز گفت: اگر نظارت انجام و بازار کنترل نشود بعید است شرایط بهبود یابد و لازمه ثبات و آرامش در بازار کنترل و رصد مرغ از کشتارگاه‌ها تا واحد صنفی و عرضه مرغ به نرخ واقعی توسط واحد صنفی در کنار محدود سازی قطعه‌بندی مرغ است.

مصوبات مجمع صندوق

سرمایه‌گذاری اختصاصی بازارگردانی هوشمند آبان



به اطلاع سرمایه‌گذاران محترم می‌رساند در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۶ مجمع صندوق سرمایه‌گذاری اختصاصی بازارگردانی هوشمند آبان در محل شرکت کارگزاری آبان با حضور کلیه ارکان و دارندگان واحدهای سرمایه‌گذاری ممتاز تشکیل و افزایش سقف هزینه حسابرس صندوق، به تصویب مجمع رسید.

به منظور مشاهده شرح کامل مصوبات مجمع به سایت smart.aban.net مراجعه فرمایید.

سند و برگ سبز سواری پیکان رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۸۳ شماره پلاک ۷۲۴-۴۵۲۴۹ شماره موتور ۱۱۳۸۲۱۰۹۷۷۴ (شماره شاسی ۸۳۴۷۲۶۱۷ شماره بدنه ۸۳۴۷۲۶۱۷) در شیر هادی فر مفقود گردیده و فاقد اعتبار می‌باشد